

Consultas Realizadas

Licitación 424496 - ADQUISICIÓN DE PRECINTOS

Consulta 1 - CANTIDAD DE MUESTRAS A PRESENTAR

Consulta	Fecha de Consulta	29-03-2023
<p>Buen día,</p> <p>Quisiera consultar cuál sería la cantidad de muestras a presentar por artículo en la apertura de ofertas, ya que no se especifica en el PBC de la presente convocatoria.</p> <p>Sin otra consulta, me despido.</p> <p>Saludos.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-04-2023
Ver Adenda N° 1		

Consulta 2 - MUESTRAS

Consulta	Fecha de Consulta	30-03-2023
<p>Buen día. Solicitamos a la convocante indicar cuantas muestras requieran. Sugerimos no requerir mas de 10 muestras</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-04-2023
Ver Adenda N° 1		

Consulta 3 - ÍTEM 2

Consulta	Fecha de Consulta	30-03-2023
<p>Donde dice: "además de contar con cinco trabas para mayor seguridad". Solicitamos a la convocante considerar admitir precintos de "4 trabas o mas", ya que a partir de esta cantidad de trabas se considera que los precintos son de alta seguridad, lo que favorecerá a la mayor participación de oferentes</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-04-2023
Ver Adenda N° 1		

Consulta 4 - PERSONALIZACIÓN DE MUESTRAS

Consulta	Fecha de Consulta	30-03-2023
<p>Solicitamos a la convocante no requerir la personalización de las muestras, ya que las mismas se realizan sobre pedidos cerrados, por causa de la demora que conllevan, ya para que se realice correctamente se debe realizar en fabrica y esas fabricas estan ubicadas en el exterior, por lo que para asegurar la competencia y la disponibilidad de ofertas, la personalizacion no se deberia ser exigida para las muestras</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-04-2023
Ver Adenda N° 1		

Consulta 5 - ITEM 1: MEDIDA DE PRECINTOS

Consulta	Fecha de Consulta	03-04-2023
Solicitamos a la convocante especificar si las medidas para el precinto ítem 1 con cabo de acero pueden ser mayores a los especificados como medidas "aproximadas".		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-04-2023
Como puede observarse en las especificaciones técnicas del ITEM 1, las medidas son "Dimensiones mínimas requeridas" . El oferente podrá ofertar un precinto con medidas mayores, siempre que no perjudique su correcto funcionamiento y desempeño para los trabajos para los cuales son requeridos.		

Consulta 6 - PLAZO DE ENTREGA

Consulta	Fecha de Consulta	10-04-2023
En el PBC se solicita "Plazo para la entrega: dentro de los 20 (veinte) días calendarios, contados a partir de la fecha de suscripción del contrato formalizado al proveedor." Solicitamos a la convocante que extender este plazo a 45 días como mínimo, ya que el tiempo de personalización en fábrica, el envío, despacho y flete interno de las muestras es imposible realizarlos en un plazo tan corto como ser 20 días. De esta manera se alentará a la mayor participación de oferentes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-04-2023
Favor ajustarse a lo solicitado en el PBC, debido a la necesidad del sector solicitante de contar con los ítems del presente llamado, además teniendo en cuenta que el plazo establecido ya fue requerido en procesos anteriores y no ha sido limitante para la participación de oferentes.		